
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.10.2024        № 863
п. Волот

О внесении изменений в Примерное 
положение об оплате труда 
работников Муниципального 
бюджетного учреждения 
«Физкультурно-спортивный 
комплекс имени Якова Иванова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный 
комплекс имени Якова Иванова», утвержденное постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 23.04.2024 № 287 
(далее - Примерное положение) следующие изменения:

1.1. Заменить в подпункте 2.3. Примерного положения цифры «14631» 
на «15289»;

1.2. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда 
работников Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-
спортивный комплекс имени Якова Иванова» изложить в следующей 
редакции:

«Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда 
работников Муниципального бюджетного 

учреждения «Физкультурно-спортивный 
комплекс имени Якова Иванова»



РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих 

должности работников физической культуры и спорта

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, 
занимающих должности работников физической культуры и спорта, по ПКГ 
утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп должностей работников 
физической культуры и спорта».

№ 
п/п

ПКГ,
квалификационный 

уровень

Должности, отнесенные 
к квалификационному уровню

Размер оклада 
(должностного 
оклада) (руб.)

1.ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

Инструктор по адаптивной физической 
культуре; инструктор по спорту; 

спортсмен-инструктор; инструктор – 
методист по ГТО

77291.1. 1 
квалификационный 
уровень

Инструктор по физической культуре 7247

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих
общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, 
занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и 
служащих, по ПКГ утверждены приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих».

№ 
п/п

ПКГ,
квалификационный 

уровень

Должности, отнесенные 
к квалификационному уровню

Размер оклада 
(должностного 
оклада) (руб.)

1.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1.1. 1. квалификационный 

уровень
администратор; аукционист; 
диспетчер; инспектор по кадрам; 
инспектор по контролю за 
исполнением поручений; 
инструктор-дактилолог 

5826



РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения, 

занимающих общеотраслевые профессии рабочих
Размеры минимальных окладов работников учреждение по ПКГ, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н "Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
профессий рабочих", составляют:
№
п/п

ПКГ, 
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные 
к квалификационному уровню

Размер 
минимального 

оклада 
(руб.)

1 2 3 4
1 ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

1.1. 1 квалификационный 
уровень 

профессии рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 
квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих: 
гардеробщик, грузчик, дворник, 
истопник(кочегар), кастелянша, 
кладовщик, сторож (вахтер), уборщик 
производственных помещений, 
уборщик служебных помещений, 
уборщик территорий 

4147

»
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 

ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров

                                        

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 25.10.2024 08:47
Срок действия:  с 01.12.2023 по 28.04.2038

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E3E5EAC611F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI

